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A koronavírus kapcsán kialakult helyzetre tekintettel az alábbi tájékoztatást adom: 

 

Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény (Art.) 69. §-a alapján „Az adózó az adóelőleg 

esedékességének időpontjáig benyújtott kérelmében az általa bevallott adóelőleg módosítását 

kérheti az adóhatóságtól, ha előlegét az előző időszak (év, negyedév, félév) adatai alapján fizeti, 

és számításai szerint adója nem éri el az előző időszak adatai alapján fizetendő adóelőleg 

összegét.” 

 

A helyi iparűzési adó előlegeinek fizetési időpontja 2020.03.16. és 2020.09.15. Ennek 

következtében az első határidő már eltelt. Tekintettel azonban a koronavírus miatt kialakult 

gazdasági helyzetre, a veszélyhelyzet során 2020.03.17-től hozott kormányintézkedésekre, a 

2020.03.16-i időpont elmulasztása esetén - a koronavírusra való hivatkozással igazolási 

kérelem benyújtása mellett - az adózók a még meg nem fizetett (esetlegesen részben meg nem 

fizetett) előlegük tekintetében 2020.03.31-ig kérhetik az adóelőleg módosítását. Ezen határidő 

elmulasztása után már csak a 2020.09.15-i fizetési kötelezettség csökkenthető. 

 

A fentieken túl az adózók valamennyi adónem tekintetében az Art. 198. § (1) bekezdése alapján 

fizetési halasztási és részletfizetési kérelemmel élhetnek a még megnem fizetett adó 

vonatkozásában.  

 

A már megfizetett adóelőleg, illetve adó visszatérítésére nincs törvényi lehetőség a 

veszélyhelyzetre hivatkozással. 

 

A gazdálkodó szervezetek a fenti kérelmeket az elektronikus ügyintézés és a bizalmi 

szolgáltatások általános szabályairól szóló 2015. évi CCXXII. törvény 9. § (1) bekezdése 

alapján, kizárólag elektronikus úton nyújthatják be az önkormányzati adóhatósághoz 

(https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap). 
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